
 - 1 - 

Z Á P I S 
o průběhu 3. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice, 

konaného dne 28. 3. 2012 ve Svinošicích 
 
 
Starosta Josef Hemzal zahájil 3. zasedání Obecního zastupitelstva obce Svinošice (dále jen 
„zastupitelstvo obce“) v 19.00 hod. a všechny přivítal. 
 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu 
Svinošice a na elektronické vývěsní desce na webových stránkách obce, a to nejméně sedm dní před 
dnem konání zasedání a dále konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášení schopné. 
 
Přítomni: Josef Hemzal 
  Vladimíra Antonovičová 
  Michal Vala 
  Tomáš Racek 
   
 
Zapisovatelem byla jmenována Vladimíra Antonovičová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti. 
 
Starosta navrhl jako ověřovatele zápisu 3. zasedání zastupitelstva obce zastupitele Ing. Tomáše Racka 
a Michala Valu. 
 
 
Usnesení č. 1 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 3. zasedání zastupitelstva 
obce Svinošice zastupitele Ing. Tomáše Racka a Michala Valu. 
 
Hlasování č. 1:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
 
 
Usnesení č. 2 
Zastupitelstvo obce Svinošice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Svinošice: 
 

1) Technický bod (přivítání, jmenování zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu, schválení 
programu zasedání zastupitelstva obce). 

2) Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 02/12 na měsíc březen. 
3) Projednání a schválení pojistné události 4115295. 
4) Projednání a schválení cenové nabídky na provedení opravy pásové vpusti. 
5) Projednání a schválení nabídky společnosti ATLAS na zakoupení infor. systému 

CODEXIS. 
6) Výběrové řízení na stavební práce „Chodník Svinošice – náves“. 
7) Zpráva starosty. 
8) Diskuse a závěr. 

 



 - 2 - 

 
Hlasování č. 2:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 2 
Projednání a schválení Rozpočtového opatření č. 02/12 na měsíc březen. 
 
Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 02/12 na měsíc březen. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 3 
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo Rozpočtové opatření č. 02/12 na měsíc březen. 
 
Hlasování č. 3:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 3 
Projednání a schválení pojistné události 4115295. 
 
Starosta seznámil zastupitele s pojistnou událostí č. 4115295 na odcizené měděné okapy z kapličky na 
návsi. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 4 
Zastupitelstvo projednalo pojistnou událost č. 4115295 a schválilo výplatu stávající pojistné škody dle 
nacenění pojišťovnou. 
 
Hlasování č. 4:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení cenové nabídky na provedení opravy pásové vpusti. 
 
Starosta seznámil zastupitele s cenovou nabídkou na opravu pásové vpusti (nad č.p. 40) v celkové výši 
34.367,00 Kč (vč. DPH). 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 5 
Zastupitelstvo projednalo a schválilo cenovou nabídku na opravu pásové vpusti v celkové výši 
34.367,00 Kč (vč. DPH). 
 
 
Hlasování č. 5:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 



 - 3 - 

 
Bod č. 5 
Projednání a schválení nabídky společnosti ATLAS na zakoupení infor. systému CODEXIS. 
 
Starosta seznámil zastupitele s nabídkou společnosti ATLAS consulting spol. s r.o. na zakoupení 
informačního systému CODEXIS se servisní smlouvou na 4 roky ve výši 38.000,- Kč. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 6 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo a schválilo nabídku společnosti ATLAS consulting spol. 
s r.o. na zakoupení informačního systému CODEXIS se servisní smlouvou na 4 roky ve výši 38.000,- 
Kč a pověřilo starostu zasláním objednávky. 
 
Hlasování č. 6:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 6 
Výběrové řízení na stavební práce „Chodník Svinošice – náves“. 
 
Starosta seznámil zastupitele s nutností vypsat výběrové řízení na provedení stavebních prací na 
„Chodník Svinošice-náves“. 
 
Diskuze: Mimo vysvětlující připomínky se nikdo nepřihlásil. 
 
Usnesení č. 7 
Zastupitelstvo obce Svinošice projednalo a schválilo vypsání výběrového řízení na stavební práce – 
„Chodník Svinošice – náves“:  S01 – Výstavba chodníku 
     S02 – Výstavba kanalizace 
a pověřilo starostu oslovením níže uvedených firem z blízkého regionu: 
MARKUS – provádění staveb 
Vítězslav Maloň – Univerzální stavby 
ISMA Jevíčko. 
 
Hlasování č. 7:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 7 
Zpráva starosty. 
 

1) Starosta obce seznámil zastupitele s dotačními tituly z Rozpočtu JMK. 
 A) Dotace na územní plány – územní plán obce Svinošice. 

B) Individuál. dotace JMK 2012 – stavební práce na výstavbu „Chodník Svinošice-
náves“. 

 
2) Starosta seznámil zastupitele s nutností nákupu bubnové sekačky na motorovou jednotku 

HONDA. 
 
 
 
 



 - 4 - 

Usnesení č. 8 
 
Zastupitelstvo pověřilo starostu sepsáním žádosti na dotaci z Rozpočtu JMK na územní plán obce 
Svinošice a na akci zbudování chodníku a kanalizace Svinošice. Zastupitelstvo odsouhlasilo nákup 
bubnové sekačky BDR-650.4 v ceně 14.990,- Kč na motor. Jednotku HONDA. 
 
 
Hlasování č. 8:  pro:  4 zastupitelé 
   proti:  nikdo 
   zdržel se: nikdo 
 
 
Bod č. 9 
Závěr. 
 
 
Zastupitelé nevznesli žádné podněty, které by vyplynuly v průběhu jednání nad rámec schválených 
jednacích bodů. 
 
 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce Svinošice. 
 
 
 
Příloha: 

 
• Rozpočtové opatření č. 02/12 na měsíc březen 
• Cenová kalkulace na provedení opravy pásové vpusti v místní komunikaci 

 
 
 
 
Ve Svinošicích 4. 4. 2012 
 
 
Zapsala: 
Vladimíra Antonovičová 
 
 
 
 
 

razítko 
 
 
 
         Josef Hemzal 
              starosta 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 


